

معترضان به نسل کشی کودکان بومی در کانادا مجسمه ملکه بریتانیا را به زیر کشیدند؛

# طغیان علیه ژنوساید فرهنگی



شهادت گزار

به حدی بود که پرونده گورها به فراموشی سپرده شد. در جنگ عراق و همچنین افغانستان هم نظیر این موضوع را به وفور دیده ایم. سربازانی که از انتلاف ناتو به صورت وحشت زده وارد این دو کشور اسلامی شده بودند، هیچ بر آوردی از محیط ماموریتی خود نداشتند و هر کسی را که با ریش های بلند مشاهده می کردند، تنها با شلیک یک گلوله به کام مرگ می کشاندند. نمونه دیگر این موضوع که پرونده آن همچنان در دیوان کیفری بین المللی (ICC) مفتوح است، نسل کشی بوسنی است.

واقعه ای که توسط نیروهای صرب بوسنی در سر برنیتسا در سال ۱۹۹۵ و پاکسازی قومی که در سراسر بوسنی توسط ارتش صرب بوسنی در طول جنگ ۱۹۹۲-۱۹۹۵ انجام گرفت و هزاران مرد و زن و پیر و جوان را به طرز وحشیانه ای قتل عام کرد. در پایان دهه ۱۹۹۰ این کشتار از سوی سازمان ملل، نسل کشی نامیده شد. از جمله قطعه نامه های مجمع عمومی سازمان ملل و سه حکم پیاپی در دادگاه های آلمان به نسل کشی بودن این کشتار حکم دادند. در دهه

فعلی هم داعش در عراق و سوریه دست به نسل کشی زد؛ تا جایی که دو هفته پیش نیروهای مبارزه با تروریسم بغداد گزارش دادند که برای بار چندم یک گور دسته جمعی از زنان ایزدی و نیروهای عراقی را در استان های غربی عراق کشف کرده اند که توسط داعش کشته شده بودند. این پرونده ها صرفاً بخش کوچکی از ماجرای بزرگ نسل کشی های هدفمند و ادواری در جهان است که تمام دنیا حالا از آنها خبر دارند ولی هیچ خبری از محکوم شدن و مجازات آمران و عوامل آنها به گوش نمی رسد.

حالا ما در شمال قاره آفریقا و کمی آن طرف تر از قطب شمال، حقیقتی نیش قبر شده که واکنش جامعه ملل را به دنبال داشته و حتی در حال ضربه زدن به چهره «کلیسای کاتولیک» است. ماجرا از این قرار است که چند هفته پیش یک گروه بومی کانادایی از کشف وحشتناک و شوکه کننده صدها قبر گمنام در محل یک مدرسه پانسینیون سابق خبر داد. کمی قبل تر از آن هم بقایای ۲۱۵ کودک بومی در یک مدرسه پانسینیون دیگر در ایالت بریتیش کلمبیا

پنتاگون:

## نیروهای سنتکام به زودی در افغانستان مستقر می شوند

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت، رئیس پنتاگون از ایجاد یک دفتر همکاری امنیتی در قطر و انتصاب ژنرال کور تیس بازاری به عنوان رئیس آن در پشتیبانی از نیروهای دفاع ملی افغانستان حمایت کرده است. به گزارش اسپوتنیک، جان کری، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت: لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا همچنین از تشکیل «نیروهای آمریکا-افغانستان به پیش» به رهبری از سوی ادمیرال پیتر ویسلی حمایت کرده است و فرماندهی ادمیرال ویسلی در کابل مستقر خواهد بود و از سوی ژنرال کور تیس بازاری که رهبری دفتر مدیریت همکاری های امنیتی دفاعی - افغانستان را به عهده خواهد داشت، حمایت می شود. این دفتر در قطر مستقر خواهد بود و اعتباراتی در حمایت از نیروهای دفاع ملی و امنیتی افغانستان را دریافت خواهد کرد که شامل پشتیبانی و تعمیر و نگهداری هواپیما می شود. جان کری همچنین گفت، مابقی نیروهای آمریکایی در افغانستان روی حفاظت دیپلماتیک آمریکا در این کشور، حمایت از الزامات امنیتی در فرودگاه کابل، مشاوره و کمک به نیروهای دفاع ملی و امنیتی افغانستان و حمایت از تلاشهای مبارزه با تروریسم تمرکز خواهند داشت.

روز جمعه ارتش آمریکا کنترل پایگاه هوایی بگرام که خارج از کابل واقع شده است را به نیروهای دفاع ملی افغانستان تحویل داد. سخنگوی پنتاگون همچنین گفت، ژنرال فرانک مک کنزی، رئیس فرماندهی مرکزی (سنتکام) مسوولیت نیروهای آمریکایی در افغانستان را اواخر همین ماه از ژنرال اسکات میلر تحویل خواهد گرفت. جان کری در کنفرانس مطبوعاتی خود گفت: در چار چوب روند کاهش نیروی کنونی، لوید آستین برنامه ای را تایید کرده است تا مسوولیت فرماندهی ماموریت مادر افغانستان از ژنرال اسکات میلر به ژنرال فرانک مک کنزی منتقل شود. ما منتظر داریم که این انتقال اواخر همین ماه انجام شود. میلر در هفته های آتی در مسوولیت خودش باقی خواهد ماند تا انتقال این مسوولیت ها و وظایف را به ژنرال مک کنزی تکمیل کند.



سخنگوی پنتاگون تاکید کرد که ژنرال مک کنزی تمام اختیارات موجود را به عنوان فرمانده نیروهای آمریکایی در افغانستان عهده دار خواهد شد و همچنان مسوول تمام عملیاتی ضد تروریسم علیه تهدیدهای نشات گرفته از این کشور خواهد بود. به گفته این سخنگو، مک کنزی همچنین رهبری تلاشهای آمریکا برای حمایت فنی و لجستیکی از نیروهای افغان را بعد از خروج کامل نیروهای آمریکایی عهده دار خواهد بود. اسکات میلر از دوم سپتامبر ۲۰۱۸ فرمانده نیروهای آمریکایی در افغانستان بوده است.

جان کری تحویل پایگاه بگرام به نیروهای امنیتی افغان را نقطه عطف مهمی در این روند خروج دانست اما تاکید کرد که ارتش آمریکا همچنان اختیار حفاظت از نیروهای افغان را دارد. او به خبرنگاران گفت آن اختیارات هنوز وجود دارند. او اما یک جدول زمانی درباره اینکه چه زمانی این اختیارات به پایان میرسد، ارائه نکرد. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه گفت خروج این نیروها در مسیر اجزاست اما تعدادی از نیروهای آمریکایی در افغانستان باقی میمانند که این بخشی از یک عقب نشینی منطقی با متحدان است. او سوالات متعدد خبرنگاران درباره جدول زمانی خروج را در آستانه تعطیلی روز استقلال چهارم ژوئیه، بی پاسخ گذاشت و گفت: من میخواهم در مورد چیزهای خوب صحبت کنم. تعطیلات است؛ من میخواهم آن را جشن بگیرم. چیزهای فوق العاده رخ می دهد. طالبان افغانستان هم به خروج آمریکایی ها: بگرام واکنش نشان داد. دبیران مجاهد سخنگوی طالبان گفت: ما این خروج را یک گام مثبت ارزیابی می کنیم. افغانها با خروج کامل نیروهای خارجی میتوانند به ثبات و صلح نزدیکتر شوند. به گفته یک مقام افغان، پایگاه بگرام روز گذشته (شنبه) طی مراسمی رسماً تحویل نیروهای افغانستان شد. مقامهای آمریکایی به رویترز گفته اند که حجم بیشتر نیروها پیش از جدول زمانی مورد نظر بایدن از افغانستان خارج شده اند.

در سندی که از سوی یک سازمان مردم نهاد کانادایی منتشر شده، مدارس کاتولیک از سال ۱۸۴۰ تا دهه ۱۹۹۰ توسط کلیساها اداره می شدند و بیم آن می رود که گورهای دسته جمعی کشف شده صرفاً بخشی از جنایات و اتیکان در کانادای فعلی باشد

کشف شده صرفاً بخشی از جنایات کلیسای کاتولیک در کانادای فعلی باشد. اوضاع به حدی در اوتاوا، تورنتو، اونتاریو، ویکتوریا و سایر ایالات کانادا به هم ریخته که جاستین ترودو اخیراً در نشست خبری اعلام کرد که «من شخصاً به صورت مستقیم با پاپ فرانسیس صحبت کردم تا تاکید کنم نه تنها عذر خواهی او حائز اهمیت است، بلکه او باید در خاک کانادا از بومیان کانادایی عذر خواهی کند.»

این سخن ترودو به نظر به جایی نرسید؛ چرا که واتیکان صرفاً از کشف این گورهای جمعی غمگین ملکه اما مسئله مهمتر این است که جنایت مذکور در زمانی رخ داده که پرچم بریتانیا در خاک کانادای فعلی به اهتزاز درآمده بود و اساساً قیومیت این سرزمین، بالندن و ملکه الیزابت بوده است.

بر همین اساس روز جمعه معترضان در کانادا به دنبال افزایش خشم مردم از کشف بقایای اجساد صدها کودک، مجسمه های ملکه و ویکتوریا و ملکه الیزابت را در شهر وینیپگ به زیر کشیدند.

اقدامی که کمی قبل تر و در دوران دونالد ترامپ در آمریکا پس از کشته شدن جورج فلوئید رخ داد و به یک بحران تاریخی تبدیل شد. حالا باید دید که نیش قیر این «ژنوساید فرهنگی» چگونه توسط لندن و جامعه ملل پاسخ داده می شود.

گزارش منتشر شده از سوی رویترز، تعداد اجساد که عموماً کودکان ۳ تا ۸ ساله هستند، مشخص نیست اما بر اساس آمار منابع محلی، حدود دو تا سه هزار جسد در نتیجه حفاری دو گور دسته جمعی، کشف شده است.

**انکار دولت، اصرار شهروندان!**  
کشف این گورهای دسته جمعی بدون تردید یکی از سخت ترین پرونده هایی است که جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا در طول عمر خود با آن روبرو بوده است. دلیل این امر هم کاملاً مشخص است.

بر اساس اعلام منابع خبری کانادا و همچنین انجمن های حقوق بشری این کشور، طی هفته های گذشته حدود هزار گور بی نام در محل مدارس شبانه روزی سابق ایالات بریتیش کلمبیا و ساسکاچوان کشف شده است و سومین گور بزرگ چهارشنبه هفته پیش کشف شد که در همین رابطه جامعه فرست نیشنسکه (First Nation) از مهم ترین اقوام بومی کانادا به شمار می آید اعلام کرده اند که اجساد کودکان که در عمق یک متری دفن شده بودند، عموماً دانش آموزان مدارس شبانه روزی بین هفت تا ۱۵ سال را تشکیل می دهند.

بر اساس اعلام این انجمن، این مدارس را عمدتاً کلیسای کاتولیک اداره می کرد و دولت وقت آن ها را تاسیس کرده بود. گفته شده که این مدارس به مدت ۱۶۵ سال و تا سال ۱۹۹۶ کودکان را به اجبار از خانواده ها جدا می کردند. آن ها در این مدارس با سوء تغذیه و بدرفتاری های جسمی و جنسی یا آنچه از آن با عنوان «نسل کشی فرهنگی» یاد شده، مواجه بودند و به نوعی به اجبار قرار بوده تا مذهب و آیین کاتولیک را فرا بگیرند.

در سندی دیگری که از سوی یک سازمان مردم نهاد کانادایی منتشر شده، مدارس کاتولیک از سال ۱۸۴۰ تا دهه ۱۹۹۰ توسط کلیساها اداره می شدند و بیم آن می رود که گورهای دسته جمعی

## جامعه فرست نیشن (First Nation) که از مهم ترین اقوام بومی کانادا به شمار می آید اعلام کرده اند که اجساد کودکان که در عمق یک متری دفن شده بودند، عموماً دانش آموزان مدارس شبانه روزی بین هفت تا ۱۵ سال را تشکیل می دهند

که برای کودکان بومی در کانادا محسوب می شد، موجب شد تا کانادایی ها با میراث یک سیستم سوءاستفاده کننده و یکدست کننده روبرو شوند. این اخبار به حدی فجیع و تکان دهنده بود که به سرعت تمام شبکه های مجازی کانادا و همچنین توییتر را در نوردید و نهایتاً ظرف چند ساعت به ترند توییتر تبدیل شد.

سه روز بعد از انتشار این اخبار، رویترز به نقل از فدراسیون ملل بومی مستقل اعلام کرد تعداد گورهای بدون علامت که اخیراً پیدا شده اند، قابل توجه ترین موارد تا به امروز در تاریخ کانادا بوده است. بر اساس

خبر

## حمله هکرها به ۲۰۰ شرکت آمریکا و ۵ میلیون دلار باج خواهی



هکرهای مستقر در روسیه با حمله سایبری به دست کم ۲۰۰ شرکت مدیریت فن آوری اطلاعات در آمریکا خواستار دریافت باج به میزان پنج میلیون دلار به رغم تهدید جو بایدن در خصوص تلافی کردن چنین حملاتی شده اند. به گزارش دیلی میل، یک سندیکای عمده روس زبان فعال در حوزه باج افزار که با حمله هکری به شرکت فرآوری گوشت JBS مرتبط بوده، به نظر می رسد به رغم تهدید جو بایدن علیه ولادیمیر پوتین همتای روسی اش در اوایل ماه جاری میلادی در خصوص تلافی کردن چنین حملاتی، در پشت این حمله قرار داشته است. ابعاد گسترده این حمله سایبری که روز جمعه باعث فلج شدن شبکه های دست کم ۲۰۰ شرکت آمریکایی شد از سوی یک محقق امنیت سایبری که شرکتش به این اتفاق پاسخ داد، فاش شد. جان هاموند، از شرکت امنیت سایبری

## لوکاشنکو به بهانه خنثی سازی توطئه، مرز بلاروس - اوکراین را بست!



رئیس جمهور بلاروس مرز اوکراین را بست و بدون هیچ مدرک و سندی ادعا کرد، دولتش توطئه مورد حمایت غرب شامل قاچاق اسلحه از اوکراین را خنثی کرده است. کی یف به شدت این ادعاها را انکار کرد. به گزارش آسوشیتد پرس، الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس گفت که مقامات بلاروس واحدهای غیر فعال تروریستی را که وی ادعا می کرد قصد براندازی دولتش را داشتند، کشف کرده اند. او مدعی شد که آلمان، اوکراین، آمریکا، لهستان و لیتوانی در این ماجرا دخیل هستند. او هیچ مدرکی برای ادعاها ارائه نکرد اما گفت که بعداً جزئیات را ارائه خواهد داد. لوکاشنکو گفت که این ادعاها را بارهبران آلمان، از جمله انگلاند، صدر اعظم مطرح خواهد کرد. دولت آلمان هنوز به اتهامات لوکاشنکو پاسخ نداده است. یکی از مقامات ارشد دولت واشنگتن هم در

## اردوغان: در لیبی، عراق، سوریه و آذربایجان می مانیم

رئیس جمهوری ترکیه تاکید کرد که کشورش در لیبی، جمهوری آذربایجان، سوریه و شرق دریای مدیترانه حضور دارد و این حضور ادامه خواهد داشت. به نوشته روزنامه فرانتییرهای القدس العربی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در سخنرانی که هنگام بازدید از یک کارگاه ساخت تانک در شهر ساکار با واقع در شمال غرب این کشور داشت، تاکید کرد: ترکیه در لیبی، جمهوری آذربایجان، سوریه و شرق دریای مدیترانه حضور دارد و این حضور ادامه خواهد داشت. اردوغان اظهار کرد: ترکیه حقوق قانونی خود را خواهد گرفت و در تمامی آب های خود به ویژه شرق مدیترانه و اطراف قبرس حفاری انجام خواهد داد. رئیس جمهوری ترکیه تاکید کرد: انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی در تاریخ تعیین شده در ژوئن ۲۰۲۳ برگزار خواهند شد. او در پاسخ به ادعاهای مطرح شده از سوی اپوزیسیون ترکیه درباره همکاری با قطر، تاکید کرد که مالکیت کارگاه متعلق به وزارت دفاع است.



## واشنگتن: لبنان در آستانه فروپاشی است

معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی نسبت به فروپاشی قریب الوقوع لبنان هشدار داد. دیوید هیل، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی در مصاحبه با شبکه CNBC آمریکا گفت: وضعیت اقتصادی لبنان با فاجعه قریب الوقوع روبروست. لبنان در آستانه فروپاشی است. سیاستمداران لبنانی باید اراده لازم را برای انجام اصلاحات قبل از ارائه هرگونه کمک خارجی به این کشور نشان دهند. وی گفت: هیچ طرح نجات بین المللی برای لبنان وجود ندارد اما کمک بزرگی برای تحقق برنامه اصلاحات وجود خواهد داشت. هیل درباره ادامه دیدارهای مسئولان آمریکایی با ریاض سلامه، رئیس بانک مرکزی لبنان گفت: او رئیس بانک مرکزی لبنان است. من نمی خواهم از او دفاع کنم یا کسی را متهم کنم. هیچ گونه نشانه هایی برای محکومیت او وجود ندارد. ما با همگان در لبنان به جز تروریست ها دیدار می کنیم. لبنان از اواخر ۲۰۱۹ شاهد فروپاشی اقتصادی است.

